Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Г имназия №7» г. Г розного
(МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран

учреждени

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

«04» 08. 2021г. №1

г. Грозный

Председатель -  Исраилова З.С., и. о. директора

Секретарь -  Дадалова М.С., учитель начальных классов

Присутствовали: 39 человек.

Отсутствовали: 3 человека (по болезни).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении и утверждении рабочих программ и календарно-тематического
планирования на 2021-22 уч.год (приложение №1 к протоколу педагогического совета).

2. О рассмотрении проекта программы воспитания МБОУ «Гимназия №7» г. Грозный
(приложение №2 к протоколу педагогического совета) и календарных планов
воспитательной работы на 2021-2022 учебный год на уровнях начального общего,
основного общего и среднего общего образования (приложение №3 к протоколу
педагогического совета).

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила зам.директора по НМР Полежаева И.М.,
ознакомившая собравшихся с решениями кафедр по рабочим программам на 2021-22
учебный год. Ирина Михайловна проинформировала собравшихся о том, что в связи с
приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286, №287, действие нынешних
ФГОС начального общего и основного общего образования прекращается с
01.09.2022г., в связи с чем рабочие программы учебных предметов должны быть
пересмотрены к этому сроку. Однако на начало 2021-22 учебного года программы
остаются без изменений, о чем заведующие кафедрами проинформировали
сотрудников кафедр на последних заседаниях минувшего, 2020-21 учебного года и

имеются соответствующие записи в протоколах заседаний кафедр. Ирина Михайловна
предложила утвердить решения кафедр о том,чтобы оставить рабочие программы на
текущий учебный год без изменений и внести необходимые коррективы в календарно
тематическое планирование. Календарно-тематическое планирование по предмету, в
соответствии с Положением о календарно-тематическом планировании,
рассматривается на заседаниях кафедр соответствующего профиля и утверждается
методсоветом. Ирина Михайловна предложила оставить существующее Положение без
изменений, опрос о рабочих программах был поставлен на голосование и утвержден
единогласно.

По второму вопросу выступила зам.директора по ВР Воронцова Н.И., сообщившая,
что рабочей группой был разработан проект рабочей программы воспитания и
календарные планы воспитательной работы на 2021/2022 учебный год на уровнях
начального общего, основного общего и старшего общего образования. Наталья
Ивановна ознакомила собравшихся со структурой рабочей программы, целями,
задачами воспитания, особенностями реализации программы в МБОУ «Гимназия №7»
г. Грозного, а также с содержанием инвариантных и вариативных модулей Программы
воспитания. По второму вопросу также выступила зам.директора по УВР в НШ
Тутаевва А.Ш., которая познакомила педагогов с разработанным календарным планом
воспитательных мероприятий на 2021/2022 учебный год на уровне начального,
основного и среднего общего образования. Айшат Шериповна также сообщила, что в
данный план вошли традиционные школьные мероприятия в рамках «Единой
Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения
Чеченской Республики». Программа воспитания и календарный план воспитательной
работы были поставлены на голосование и утвержден единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить рабочие программы по предметам в вариантах, предложенных кафедрами.
Рассмотреть календарно-тематические планы на заседаниях кафедр и утвердить на
заседании Методсовета.

2. Утвердить рабочую программу воспитания МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного в
варианте, предложенном рабочей группой.

3. Рабочей группе в срок до 15.08.2021 доработать календарные планы воспитательной
работы на 2021 -  2022 учебный год на уровнях начального общего, основного общего и
старшего общего образования.

Председатель З.С. Исраилова

Секретарь М.С.Дадалова